FMS/SMS/PMVR, cujo objeto trata-se de REGISTRO DE PRE-
ÇOS para aquisição de medicamentos para atender pacien-
tes por  força de mandados judiciais, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Alínea “d” do inciso II do artigo 65
da Lei nº 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 527.400,11 (Quinhentos e vinte e sete mil,

quatrocentos reais e onze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de 2013.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0368/2013/SMS/PMVR

PORTARIA N. º 0052/2013 – SMS

Institui Comissão para fiscalizar e coordenar os servi-
ços de lavagem e desinfecção de roupas hospitalares

[...]

Execução de serviços técnico-profissionais especi-
alizados para exames de Eco Doppler Colorido, a serem presta-
dos aos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2013.
VALOR TOTAL: R$ 10.010,00 (dez mil e dez reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.39.
03.20 (NE Nº 52740-3, de 12/06/2013), o valor de R$ 3.557,40
(três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta centa-
vos) e 3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.39.00.99 (NE Nº 52746-
3, de 12/06/2013), o valor de R$ 2.281,72 (dois mil, duzentos e
oitenta e um reais e setenta e dois centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2061/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 115/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa CENTROCOR

[...]

Execução de serviços técnico-profissionais especi-
alizados para exames de Eco Doppler Colorido, a serem presta-
dos aos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 06 de agosto de 2013.

VALOR TOTAL: R$ 10.010,00 (dez mil e dez reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.
39.03.20 (NE Nº 52741-3, de 12/06/2013), o valor de R$ 3.557,40
(três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta centa-
vos) e 3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.39.00.99 (NE Nº 52747-
3, de 12/06/2013), o valor de R$ 2.281,72 (dois mil, duzentos e
oitenta e um reais e setenta e dois centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2061/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 116/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa CORAÇÕES